¹ Hunc Indicem habes in fine Concilii Tridentini, et supplementum habes in liberulo, paucos ante annos, nostris typis vulgato. Eius autem approbationem lege in Pio IV constit. xciv, quae incipit: *Dominici*, tom. vii, pag. 281. — Haec scribebat Coequeinius, nunc vero *Index librorum prohibitorum*, Romae excussus in satis amplum volumen crevit, quod saepe novis additamentis in lucem profert. Super hoc indice Congregationem cardinalium instituit Sixtus V cum amplissimis facultatibus, ut in eius constit. cxvii: *Immensa*, tom. viii, pag. 985. (R. T.)

tos, laudabiles, orthodoxos libros ab adulterinis, perniciosis et apocryphis, singulari diligentia, distinxerunt; postremo haereticorum impia dogmata et noxia, ac venenata scripta, conciliorum decretis, pontificiis constitutionibus, aut alio opportuno censurae genere condemnarunt.

§ 1. Sed cum nostris hisce calamitosis et novissimis temporibus antiquus humani generis hostis, a sua malitia numquam recedens, ad eandem catholicam doctrinam et veritatem labefactandam, pestiferas haereses et detestabiles errores, aut novos conflasset, aut veteres ex inferis excitasset, sacra Tridentina Synodus pestilentem noxiorum librorum copiam, quae plus nimio excreverat, coercere atque auferre cupiens, primum quidem doctissimos aliquot viros delegit, qui de tota ea re cognoscerent et deliberarent; deinde vero, cum in negotio non parum progressus essent, iustis de causis eadem Synodus permota, ad ipsam Apostolicam Sedem integram rem deferendam statuit.

§ 2. Itaque felicis recordationis Pius Papa IV, praedecessor noster, qui tunc ad Ecclesiae gubernacula sedebat, praetatis quibusdam doctrina et prudentia praestantibus adhibitis, indicem librorum prohibitorum et regulas quasdam, per suas litteras in forma brevis promulgavit, et huiusmodi noxiorum librorum detrimentis depellendis opportune providit. Caeterum, licet illa pro temporis ratione prudenter fuerint tunc constituta, tamen cum Satanae astutia, in huiusmodi librorum editione, nova in dies mala crescerent (nam post illud tempus alii etiam libri perniciosi partim conscripti atque editi, partim qui scripti erant, et antea delituerant, in medium prodire, quorum lectione simpliciores et incauti homines in errores induci facile poterant), propterea pie memoriae Sixtus Papa V, praedecessor noster, multis illustratis,

Concilium Tridentinum hunc indicem confecit, et Pio IV illius approbationem remisit, ut legatur in fine dicti Concilii.

Pius IV approbavit.

Indulgentiasque et privilegia communicat.